

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Grzegorza Czeleja  
na 13. posiedzeniu Senatu  
w dniu 30 maja 2012 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra sprawiedliwości Jarosława Gowina

Szanowny Panie Ministrze!

W dniu 1 kwietnia 2011 r. Sejm uchwalił ustawę o zmianie ustawy – Kodeks spółek handlowych oraz niektórych innych ustaw (DzU nr 92, poz. 531), wprowadzającą uproszczenia procesu zakładania spółek z o.o. Ustawa została podpisana przez prezydenta 4 kwietnia 2011 r. i weszła w życie 1 stycznia 2012 r. Do najważniejszych zmian wprowadzonych nowelą należy m.in.: zwolnienie z konieczności zachowania formy aktu notarialnego w sytuacji, gdy umowa spółki jest zawierana za pośrednictwem udostępnianego w sieci, interaktywnego formularza opracowanego przez Ministerstwo Sprawiedliwości oraz opatrzona podpisem elektronicznym; brak konieczności wniesienia wkładów na pokrycie kapitału zakładowego przed zgłoszeniem spółki do rejestru przedsiębiorców (powinno to nastąpić najpóźniej w ciągu 7 dni od dnia wpisania spółki do rejestru); a także zobligowanie sądu rejestrowego do rozpoznania wniosku o wpis złożonego drogą elektroniczną w ciągu jednego dnia.

Nowelizacja ta stwarza jednak kilka poważnych problemów, zarówno teoretycznych, jak i praktycznych.

Użytkownicy internetu zauważają istotne problemy w związku z czynnościami technicznymi podczas rejestracji. Chodzi głównie o wybór przeglądarki, z użyciem której możliwe będzie zarejestrowanie spółki (informacja na stronie internetowej, że przeglądarka może nie działać w systemie Windows), jak również o przyczyny leżące po stronie administratorów strony, na której znajduje się platforma S24 ([www.ms.gov.pl](http://www.ms.gov.pl)), często bowiem na stronie występuje błąd uniemożliwiający zarejestrowanie spółki.

Niepewność wzbudza także sam formularz zamieszczony na stronie Ministerstwa Sprawiedliwości, według którego do zarejestrowania spółki niezbędne są dane członków zarządu, te zaś nie są w żaden sposób weryfikowane, przy czym same dane – tj. imię, nazwisko i PESEL – można przecież z łatwością uzyskać z dostępnych jawnie rejestrów, co stanowi zagrożenie dla obrotu gospodarczego.

W związku z powyższym proszę o udzielenie następujących informacji.

1. Na jakim etapie są prace związane z modernizacją czy też przystosowaniem portalu do potrzeb przedsiębiorców i usprawnieniem rejestracji?

2. Czy ministerstwo prowadzi obecnie prace mogące przyczynić się do umożliwienia weryfikacji danych osób rejestrujących spółkę przez internet?

Łączę wyrazy szacunku  
Grzegorz Czelej